
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 1 Strana 1 (celkem 3) 

Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Dodávka reklamních textilií 2018  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004850 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 
Zadavatel poskytuje v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Znění dotazu č. 1: 
„Chtěla bych se zeptat na zadání výběrového řízení na reklamní textil. 
Především co se týká gramáže u mikiny a polokošile. Takto vysoká gramáž je celkem nestandardní.  
Více méně jsem v širokém sortimentu reklamního textilu našla jen jednu mikinu a jednu polokošili, které tuto 
gramáž splňují.  
Nesplňují pak ale následně další podmínky. Např. výběr z 5 odstínů modré, nebo začínají až na velikosti S místo 
XS. 
Opravdu jste měli v minulosti takovéto vysoké gramáže? U kvalitních mikin se gramáž pohybuje mezi 280 - 320 
g/m2. 
Jde mi o to, zda je důležitější celkové zpracování, výběr z barev, výběr z velikostí, složení než gramáž? Zda 
trváte na všech podmínkách uvedených v technické specifikaci?“. 
 
Znění dotazu č. 2: 
„Vámi požadované produkty s udanou specifikací by byly pouze jako zakázková výroba, vzhledem k této gramáži 
a velmi specifickým barvám.  
Pokud na zadání trváte - nelze dodat vzorky, jelikož se tedy bude jednat o zakázkovou výrobu. Bylo by tedy 
možné přehodnocení zadání? Pokud by se snížily požadavky na gramáž a barvy bylo by poté možné dodat k 
zakázce i vzorky a cena by byla nižší.“ 
 
 

https://zakazky.muni.cz/vz00004850


 
 

2 

Odpověď zadavatele: 
1) Zadavatel upravuje požadavky na technickou specifikaci položky Mikina unisex a Pánská/dámská 

následovně: 
MIKINA unisex 

• Zadavatel upravuje požadavek na hmotnost úpletu a to na 300 - 340 g/m2. 
• Zadavatel požaduje velikosti v rozmezí S-M-L-XL-XXL v souladu s ČSN EN 13402-3 označování 

velikostí oblečení. 

Pánská / dámská polokošile 
• Zadavatel upravuje požadavek na hmotnost úpletu a to na 200 - 240 g/m2. 
• Barvy dle specifikace MU – možnost výběru z 5 barev dle elektronického nebo tištěného 

vzorkovníku dodavatele, z toho minimálně dva odstíny modré, alespoň u jedné modré barvy 
totožný odstín barevnosti dámské a pánské polokošile. 

2) Zadavatel rozšiřuje předmět plnění o položku „Mikina dámská, velikost XS“. V souvislosti s doplněním této 
položky zadavatel upravuje zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) a Přílohu č. 1 – Technická specifikace a 
ceny. Text, který je tímto vysvětlením ZD odlišný od původního textu ZD, je zvýrazněn a uveden níže: 

Ad 3.3. b):  
Nabídková cena, která bude předmětem hodnocení, se určí z dílčích nabídkových cen dle níže uvedeného 
vzorce, který představuje předpokládaný objem zboží nakupovaného na základě smlouvy, který byl vytvořen 
na základě údajů z předchozích let. 
Nabídková cena pro potřebu hodnocení = (1900 x nabídková cena za mikinu unisex s potiskem bez DPH) + 
(950 x nabídková cena za mikinu unisex s výšivkou bez DPH) + (100 x nabídková cena za mikinu 
dámskou, velikost XS s potiskem bez DPH) + (50 x nabídková cena za mikinu dámskou, velikost XS s 
výšivkou bez DPH) + (300 x nabídková cena za pánskou polokošili bez DPH) + (100 x nabídková cena za 
dámskou polokošili bez DPH) + (1000 x nabídková cena za pánské triko bez DPH) + (1000 x nabídková 
cena za dámské triko bez DPH)+ (300 x nabídková cena za dětskou mikinu bez DPH). 

Ad 3.5. a) Podkritérium č. 1. Užitné a materiálové vlastnosti 
Jeden kus každého druhu vzorku (mikina unisex, mikina dámská velikost XS, pánská/dámská polokošile, 
pánské triko, dámské triko, dětská mikina) bude podroben makroskopickému šetření při praní na 40°C a 
porovnán s druhým totožným vzorkem, který prán nebude. 

Ad 5.6. b) Vzorky nabízeného zboží pro potřeby hodnocení 
Mikina dámská, velikost XS 
Účastník dodá 2 ks vzorku v požadované velikosti XS. Požadované 2 ks vzorků budou dodány v 
totožné barvě. Zadavatel upřednostňuje následující barevné odstíny: odstíny modré. Jeden kus 
referenčního vzorku bude podroben v rámci hodnocení praní. 

Upravená zadávací dokumentace je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení ZD. V této ZD je text upravený tímto 
vysvětlením zvýrazněn červeně. 

Upravená Technická specifikace a ceny je přílohou č. 2 tohoto vysvětlení ZD. Účastníci jsou povinni do nabídky 
předložit vyplněnou Technickou specifikaci a ceny dle tohoto vysvětlení ZD. 

 



 
 

3 

V souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek následovně: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 3. 2018 v 9:00 hod. 
 
Dodavatelé jsou povinni respektovat toto vysvětlení zadávací dokumentace. Ostatní podmínky nedotčené tímto 
vysvětlením zůstávají beze změn. 
 
 
 
 

Mgr. Martin Hadaš, LL.M. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 


		2018-03-07T15:56:12+0100
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




